IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN



DIÁRIO OFICIAL

ASSINATURA

DO MUNICÍPIO

Lei Municipal nº 901, de 02 de julho de 2002

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento

ANO XIX - Nº 2979 - PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 29 de junho de 2021

Prefeita recebe Deputado João Maia que destinou mais de 1,8 milhões em emendas para Pau dos Ferros.

Na última quinta-feira (24), a prefeita Marianna Almeida recebeu na sede da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros o Deputado Federal, João Maia. Durante a visita, o deputado tratou sobre a destinação de emendas parlamentares de sua autoria, com recursos orçamentários que serão destinados a saúde, a educação, como também para a execução de obras no município.

Ao todo, as emendas totalizaram R\$1.800.000,00 (hum milhão e oitocentos mil reais), que irão garantir melhorias nos diversos setores da gestão, priorizando os pilares emergenciais do município.

Confira o valor de cada emenda:

- R\$400.000,00 (quatrocentos mil) destinados para investimento na atenção básica da saúde;
- R\$600.000,00 (seiscentos mil) destinados a saúde municipal;
- R\$200.000,00 (duzentos mil) para aquisição de equipamentos em Educação Básica;
- R\$600.000,00 (seiscentos mil) alocados no Ministério do Desenvolvimento Regional para a execução de obras.

TEXTO: Liana Lacerda



FI Nº 106 CE PAU DOS CER POS ASSINATURA O MATRICULA Nº CO MATR

Diário Oficial do Município



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO

PODER EXECUTIVO

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal Renato Alves da Silva – Vice-prefeito

PODER LEGISLATIVO

Francisca Itacira Aires Nunes (Presidente)

José Alves Bento (Vice-presidente)

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira (1ª secretária)

Francisco Augusto de Queiroz (2º secretário)

Alexsander Magnus Nunes Rocha

Célio de Queiroz Lopes

Deusivan Santos Nazário

Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Reginaldo Alves da Silva

Zélia Maria Leite

Francisco José Fernandes de Aquino

PODER JUDICIÁRIO DO RN - UNIDADE JUDICIAL -

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda Pública

Dra. ANA ORGETTE DE SOUZA FERNANDES VIEIRA

Juíza Titular da 1ª Vara

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS

Juiz Designado para a 3ª Vara

JUSTIÇA FEDERAL DO RN - UNIDADE JURISDICIONAL -

Dr. KEPLER GOMES RIBEIRO

Juiz Titular da 12ª Vara

Dr. RODRIGO ARRUDA CARRIÇO

Juiz Substituto da 12ª Vara

PROMOTORIA DE JUSTIÇA

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos Ferros



Diário Oficial do Município

SUMÁRIO

- 1. CPL
- Extrato de Contrato
- Extrato de Contrato
- Aviso de Licitação
- Termo de Autorização da Dispensa
- Termo de Ratificação da Dispensa
- Aviso de Licitação
- 2. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
- Portaria
- 3. SECRETARIA DE SAÚDE
- Portaria
- Portaria
- Portaria
- Portaria



Diário Oficial do Município

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Munícipio, exercício 2021, Unidade Orçamentária 9001 – Secretaria de Desenvolvimento Social, Ação 2143 – Manter as ações e serviços atinentes a área de Desenvolvimento Social, Classificação Econômica 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte 1001, recursos próprios – livre.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, com início na data de 23/06/2021 e encerramento em 23/06/2022, sendo possível sua prorrogação, conforme estabelece o art. 57, II, da Lei 8.666/93.

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE PAULO FERNANDES DE OLIVEIRA – CONTRATADO

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico – SRP Nº 6/2021-0033

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 19/07/2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 6/2021-0033, tipo menor preço, para Registro de Preço, que tem como objeto a Escolha de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e demais secretarias desde Município, de acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº. 10.520/2002, Medida Provisória Nº 1.047, de 3 de maio de 2021, decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019, Lei Federal Nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 29 de junho de 2021.

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES
PREGOEIRO OFICIAL

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 7/2021-0060 (LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN)